Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  SOLICITA  PROVIDÊNCIAS  QUANTO  AO  DESNÍVEL  DO  ASFALTO  NA  RUA
MARIA BRIGNE PACOLA, DEFRONTE AOS NÚMEROS 765 E 770, NO JARDIM PACOLA,
PROVOCADO APÓS REPAROS REALIZADOS PELO SAAE, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário:  Frauzo Ruiz Sanches  – Gestor  Executivo  do SAAE – Serviço  Autônomo de
Água e Esgoto.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Na localidade acima mencionada está se formando um grande buraco, pois ali,
a  autarquia  realizou serviços,  os quais  os buracos não foram tampados corretamente  e o
asfalto está afundando, trazendo transtornos aos motoristas e demais cidadãos. Além disso,
este está ficando cada vez mais fundo e os riscos de acumular água e sujeira aumentam.
Sendo assim, solicito que as providências sejam tomadas, em caráter de urgência.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 24 de setembro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 399/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
99

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

88
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

09
/2

02
1

10
:0

0:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
FA

3-
78

56
-9

2B
9-

15
8A

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
99

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

88
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

09
/2

02
1

10
:0

0:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
FA

3-
78

56
-9

2B
9-

15
8A

.

Pag. 2/2